



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA
PRAÇA SANTA TEREZINHA, 26 CENTRO MOITA
BONITA-SE CNPJ : 13.104.112/0001-34

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS E POVOADOS NO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA - SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00097

BDI: 23,54%

Ref : Agosto/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				4.448.345,30	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO				109.094,74	2,46
01.01.001	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	559,15	114,78	64.179,24	1,45
01.01.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	1.200,00	33,28	39.936,00	0,90
01.01.003	Auxiliar de topógrafo com encargos complementares	h	599,94	8,30	4.979,50	0,11
01.02	EQUIPAMENTOS				417.762,00	9,38
01.02.001	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolação térmica, aquecido com 2 maçaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco, pbt 14.300 kg, potência 185 cv - materiais na operação. af_08/2015	h	300,00	210,93	63.279,00	1,42
01.02.002	Trator de pneus com potência de 85 cv, tração 4x4, com vassoura mecânica acoplada - materiais na operação. af 03/2017	h	300,00	117,72	35.316,00	0,79
01.02.003	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, largura de pavimentação 1,90 m a 5,30 m, potência 105 hp capacidade 450 t/h - manutenção. af 11/2014	h	600,00	178,84	107.304,00	2,41
01.02.004	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 hp, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m - materiais na operação. af 11/2016	h	600,00	87,73	52.638,00	1,18
01.02.005	Rolo compactador de pneus estático, pressão variável, potência 111 hp, peso sem/com lastro 9,5 / 26 t, largura de trabalho 1,90 m - chp diurno. af 07/2014	chp	600,00	195,69	117.414,00	2,64
01.02.006	Caminhão basculante 10 m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 cv inclusive caçamba metálica - materiais na operação. af 06/2014	h	300,00	139,37	41.811,00	0,94
01.03	MATERIAL				3.921.488,56	88,16
01.03.001	Fornecimento de emulsão asfáltica rr-1c, exclusive transporte	t	28,00	3.631,52	101.682,56	2,29
01.03.002	Fornecimento de concreto asfáltico usinado à quente (CAUQ), (capa asfáltica), exclusive transporte	t	8.200,00	465,83	3.819.806,00	85,87
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	4.448.345,30
(quatro milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos)						